

Idrottsbladet



FALUN BORLÄNGE

Nr 20 10 mars 2008



SKID SM EXTRA



**"Det är det enkla
som är det geniala"**

Klokt sagt och självklart för
oss - vår affärsidé lyder:
"Med engagemang och
enkla genomtänkta lösningar
effektiviserar vi byggprocessen."


ByggPartner
www.byggpartner.com

Kampen om Campus

Det har gått några månader sedan Högskolan Dalarna bjöd in Falun och Borlänge till tvekampen om var Högskolans Campus skall vara i framtiden.

De båda "syskonstäderna" gick in i fallan och kastade sig med hull och hår in i matchen. Nu gällde det att visa sin egen förträfflighet på den andres bekostnad. Rivna gårdsgårdar till trots... Loppet har nu gått in på upploppet och ut ur sista kurvan leder Falun i kraft av utredningens förslag till beslut. Under racet har de båda kommunledningarna dock föredömligt avhållit sig från att kasta paj på varandra offentligt, ända tills en välkänd riksdagsman för några dagar sedan tog bladet från munnen. Målsnöret nås i slutet av april, då Högskolans styrelse fattar det slutliga beslutet.

Många av oss, som via massmedia, följer matchen undrar förstas om det finns bättre vägar när ett så viktigt samarbete mellan dessa två städer sätts på prov. Hur skall man kunna undvika att slå på varandra? Vad behövs för att ett plus ett skall bli mer än två? För ingen tvivlar väl längre på att hela Dalarna behöver en stark Falun-Borlängeregion? Länet tappar folkmängd år efter år. I alla riktningar från

Stockholm har man byggt tvåspårig snabbågsjärnväg, utom till Dalarna. Och vägnätet i vår riktning ger också mycket övrigt att önska. Trots att Dalarna är en av landets största turistmagneter. Något är fel och troligen stavs det "samarbetet mellan Falun och Borlänge".

Det är en gammal sanning att två parter samarbetar bäst med varandra när de framgångsrikt kompletterar varandra. När olika styrkor sammanförs blir den totala styrkan enorm. Om vi gör tankeexperimentet att den här sanningen gäller också för Falun och Borlänge, då behöver vi ta fram de båda kommunernas styrkor. Hur ser Faluns profil ut och hur ser Borlänges profil ut?

Falun är historiskt länets centrum för vård, utbildning, administration och kultur. Här finns Länsläsarettet och vårdutbildningen. Lärarutbildningen har mer än hundraåriga anor och Länssteatern stöds med Landstingspengar. Länsstyrelsen, länsrätten och Landstinget finns i Falun. Idrottsområdet på Lugnet är dessutom nära nog Världsunikt. En given lokalisering för forskning och utbildning inom idrott. Utan att behöva forska djupare verkar det givet att de här dalarna skall finnas och utvecklas i Falun. För regionens bästa!

Lika tydligt är att Borlänge är det kommunikativa centrumet, där vägar och järnvägar möts och där flyget landar. Dessutom ligger Vägverket och Banverket i Borlänge, vilket ger en status av nationellt centrum för kommunikationer. För nära nog hela länet är Borlänge också ett givet handelscentrum. Familjens helgutflykt går till Kupolen. SSAB är grunden för metallurgisk forskning och utveckling.

Det känns inte särskilt svårt att "mejsla" fram huvudstyrkorna hos dessa två forna kombattanter. Sedan finns naturligtvis många fler områden där ingen ort är uttalat mera given än den andra. Tänk om sanningen är så här enkel och tydlig. Då är det givet, utan inbördes kamp, att Högskolan skall finnas i Falun. Lika givet är det att en eventuell IKEA-etablering skall ske i Borlänge. Gärna i riktning mot Falun så att städerna successivt växer ihop.

Kan vägen till framgång rentav gå via tydlig profilering av Falun respektive Borlänge, där profilerna kompletterar varandra och inte överlappar varandra? Båda kommunerna lider brist på ekonomiska resurser, för att inte tala om Högskolan där ekonomin är i uppenbar kris. En utveckling med knappa resurser kan bara ske om det lilla man har satsas på det som saknas och är viktigast att få.

PÅR NYBERG

SM blir något utöver det vanliga

Den 13-18 mars arrangeras SM i nordiska skidgrenar. Det är större än vad det brukar vara då Svenska Skidförbundet fyller 100 år.

Unikt med tävlingen är att både juniorer och seniorer tävlar i samma tävling, samt backhoppning och nordisk kombination. Samarbetet mellan kommunerna gör att det här eventet blir något alldeles extra.

– Dalainvånare, kom och titta för att stödja Falun/Borlänge, uppmanar Tomas Jons, huvudansvarig SM.

Tomas Jons började i sina unga år att intressera sig för längdskidor. Intresset blev bara större och större så han gick från tävlingar på ungdomsnivå till huvudansvarig för SM i nordiska skidgrenar.

Tomas har nu planerat projektet länge då det var för ett år sedan man fick reda på att SM i nordiska skidgrenar 2008 skulle arrangeras i Falun/Borlänge.

Under SM kommer vi att få beskåda 700 av Sveriges bästa skidåkare, juniorer och seniorer som tävlar för sina hemmaklubbar. Vi kommer bl.a. att få se Sara Lindborg från Falun som nu tävlar för Östersund SK, samt bröderna Mikael och Fredrik Östberg från Borlänge.

Då SM är gratis kommer, uppskattningsvis, under veckodagarna några hundra åskådare och på stafetten kommer det förhoppningsvis ett par tusen åskådare. Publikens nås också via media då TV4 Sport direktsänder på måndag kl. 19.00-21.00. Troligtvis kommer Charlotte Kalla att vara med på

stafetten i Borlänge då hon precis är hemkommen ifrån Världscupen i Italien.

– Det kommer att bli intressanta och bra tävlingar, säger Tomas.

Samarbete mellan Falun/Borlänge
Kommunerna har samarbete med varandra för att SM ska bli så bra det kan bli. Genom att nyttja de resurser som



Fakta: Tomas Jons
Ålder: 36 år
Bor: Boda Kyrkby (Rättvik)
Familj: Fru och två barn
Idrottsbakgrund: Längdskidåkning i olika former
Intressen: Skidor och trädgård

både Falun och Borlänge kommun har, blir SM något extra ordinarie.

Det är inte bara ett samarbete mellan kommunerna utan även mellan Näringslivet Falun/Borlänge samt Högskolan Dalarna. Syftet är att visa upp Falun/Borlänge från sin bästa sida och locka personer att komma hit. Kanske några åkare vill börja studera här och kanske några personer vill flytta hit. Tomas vill uppmana alla Dalainvånare att komma och titta för att ytterligare stödja Falun/Borlänge.

Det kommer att vara många aktiviteter i samband med tävlingarna med lite extra fokus på åkarna. På Mediehuset i Falun kommer prisutdelning att ske på fredag kl. 17.00. Där kommer det även att bli föreläsningar av Marit Nybelius och LIVI, Lugnets Idrottsvetenskapliga institut, vid Högskolan Dalarna. I anknäring till tävlingarna blir det även en utställning där du kan träffa studenter och få en försök om hur det är att vara student på Högskolan Dalarna. Högskolan där du inte försvinner i mängden.

På söndag flyttas hela tävlingen till Borlänge och där sker prisutdelning på Tenoren kl. 17.00 där det även kommer att bli andra typer av aktiviteter. Uppre vid stadion kan du bl.a. se en uppblåsbar dalahäst och där finns även ett tält där Näringslivet Falun/Borlänge bjuder på kaffe. Titta gärna in.

Den spännande invigningen av SM är på onsdag den 12 mars på Mediehuset, Falun, kl. 20.00-21.00. Temat för kvällen är eld och det kommer att bli något utöver det vanliga.

– Vi syns på SM i Falun/Borlänge!

Text: KARIN ERIKSSON OCH BJÖRN ANDERSSON



Bergebos VM-dröm - ett lyft för SM

I hopp om ett skid-VM i Borlänge smiddes ombyggnadsplaner för Bergebo. När detta inte skedde blev istället årets SM skidläggningens räddning.

- Jag tycker vi har fått ett mycket trevligt och funktionellt skidstadion, säger Borlänge kommuns Håkan Rydstedt. Ända sedan Borlänge var med i diskussionerna kring Sveriges ansökan till Skid-VM 2013 har det funnits planer om upprustning av stadens skidläggning Bergebo. Inför VM-ansökan tittade Borlänge kommun på vad som kunde ändras och förbättras.

Men för knappt ett år sedan kom signaler om att en svensk VM-ansökan skulle bli mer framgångsrik om man endast använde sig av en arena, stället för två som först planerats. Så när Svenska Skidförbundet bestämde att Falun skulle bli Sveriges kandidatstad och Lugnet skulle bli arenan för ett eventuellt VM såg också planerna kring Bergebos upprustning ut att läggas på is.

- I och med att Skidförbundet valde Falun blev det inte lika aktuellt att forcera fram arbetet kring Bergebo, säger Håkan Rydstedt, evenemangschef för Borlänge kommun.

Räddningen kom dock i form av årets SM som arrangeras i Borlänge tillsammans med Falun och de främsta initiativtagarna till en ombyggnad var skidklubbarna som tränar och tävlar vid Bergebo. Under sommaren jobbade skidklubbarna med förbättringar som behövde göras för att kunna arrangeras SM i vinter.

- Det största kravet var att kunna säkerställa att det finns snö, säger Rydstedt.

Förutom snökanoner har ombyggnaden främst handlat om utformningen av upploppet och målgången. Tidigare har sluträckan lutat svag nedåt, men nu ska åkarnas målgång bli tuffare när banan istället lutar uppåt med mellan två och tre procent. Dessutom har förbättringar gjorts för att publiken ska få en bättre översikt vid start och målgång. Arbetet inför SM följer med andra ord i princip samma intensjoner som fanns i det första utredelsearbetet, inför VM.

Även om Bergebo är redo för årets SM är inte alla planer för anläggningen helt förverkligade ännu. Bland annat behövs ett vattenmagasin byggas till snökanonerna. Detta har inte blivit klart än eftersom vattenmagasin bara kan byggas under sommaren på grund av tjälen. Så denna åtgärd kommer göras under våren och sommaren.

- Ombyggnaden har pågått från mitten av september fram till nyår, efter det blev det tjele och det gick inte att göra så mycket mer. Sen vill ju skidåkarna använda anläggningen till att åka skidor också, förklarar Håkan Rydstedt.

Sammantaget tycker han dock att ombyggnaden är ett lyft för hela Borlänge som skidort.

- Jag tycker vi har fått ett mycket trevligt och funktionellt skidstadion som ger föreningslivet bra möjligheter att arrangera skidtävlingar. Och om man vet att det finns tillgång till snö så kommer även motionsåkare dit för att åka.

- Dessutom är anläggningen användbar för andra evenemang där man använder skogen, det kan vara allt ifrån mountainbike till orientering, avslutar Rydstedt.

Text: PÅR SVEDLUND

Program LÄNGD

Onsdag 12/3	18.30 Lagledarmöte LÄNGD	Mediahuset FALUN	Söndag 16/3	11.00 Start D21- Team Sprint K	Bergebo
	20.00 Invigningsceremoni	Mediahuset FALUN		11.30 Start H21- Team Sprint K	Bergebo
Torsdag 13/3	10.00 Start D17-18 5km F ind start	Lugnet		17.00 Prisutdelning	Tenoren BORLÄNGE
	11.00 Start D19-20 5km F ind start	Lugnet	Måndag 17/3	10.00 Start D17-18 Sprint Kvalifikation K	Bergebo
	12.00 Start H17-18 10km F ind start	Lugnet		10.20 Start D19-20 Sprint Kvalifikation K	Bergebo
	13.15 Start H19-20 10km F ind start	Lugnet		10.40 Start H17-18 Sprint Kvalifikation K	Bergebo
	14.30 Start D21-10km K ind start	Lugnet		11.10 Start H19-20 Sprint Kvalifikation K	Bergebo
	15.15 Start H21-15km K ind start	Lugnet		12.30 Finaler samtliga juniorklasser	Bergebo
	19.00 Föreläsning Idrottsfysiologi	Mediahuset FALUN		14.30 Prisutdelning juniorklasser	Bergebo
Fredag 14/3	11.00 Start D 17-20 Stafett 3x5km F	Lugnet		17.15 Start D21- Sprint Kvalifikation F	Bergebo
	12.30 Start H 17-20 Stafett 3x10km F	Lugnet		17.30 Start H21- Sprint Kvalifikation F	Bergebo
	15.00 Start Sponsortävling	Lugnet		19.00 Start Finaler Seniorer	Bergebo
	17.00 Prisutdelning	Mediahuset FALUN		20.45 Prisutdelning seniorer	Bergebo
Lördag 15/3	09:30 Start D21-15km Pur MS	Lugnet	Tisdag 18/3	15.00 Start D21- Stafett 3x5km F	Bergebo
	11.15 Start H21-30km Pur MS	Lugnet		16.15 Start H21- Stafett 3x10km F	Bergebo
	13.15 Start D 17-18 10km Pur MS	Lugnet		17.30 Prisutdelning & Avslutn.ceremoni	Bergebo
	14.15 Start D 19-20 10km Pur MS	Lugnet			
	15.30 Start H 17-18 20km Pur MS	Lugnet			
	16.30 Start H 19-20 20km Pur MS	Lugnet			
	20.00 Kamratmätid	Lugnet			
		Tenoren BORLÄNGE			

Ändringar kan komma att ske!
För senast uppdaterat program se www.skidsm2008.se

STORAENSO  **Papperet till denna tidning kommer från Stora Enso Kvarnsveden**

Idrottsbladet Falun-Borlänge kommer ut två gånger per år. Vi vill gärna få idéer och tips av Dig om vad tidningen skall innehålla. Kontakta oss gärna!
Ansvarig utgivare: Ove Fahlström 023-79 43 04, Redaktion: Marita Nyberg 023-79 43 02, Lillis Åkerblom 070-6462169, Fotograf: Staffan Björklund. Annonbeställning och nyhetstips: 023-79 43 00 Tryck: Dalarnas Tidningar Falun
Den här tidningen har getts ut i samarbete med Högskolan Dalarnas Medialinje och de har varit representerade av Kristina Olsson och Pär Svedlund



Skid VM till Dalarna 2013!

Falun och Svenska Skidförbundet söker om att få arrangera Skid VM 2013. Falun är en av fem städer i världen som kvalificerat sig för att slåss om äran att få stå värd för ett evenemang i världsklass. Dalarna är i och med det en av fem regioner som kan få möjlighet att via spännande tv-sändningar exponera sig för resten av Europa och världen. Och med detta skapa förutsättningar för expansion och utveckling.

Konkurrensen är stenhård om både inflyttare, investerare, entreprenörer och turister. Det gäller att vara mest lockande helt enkelt. Att arrangera ett VM är bra eftersom det sänds ut i TV-sändningar över hela världen.

Ett VM kommer att gynna inte bara Falun utan hela Dalarna. Under själva evenemanget kommer hotell- och restaurangnäringen i Dalarna att dra nytta av både tävlande och publik som strömmar till regionen. Men även före och efter tävlingarna kommer näringslivet inom många branscher att kunna dra nytta av att vi har hamnat i världens blickfång.

Dalarna är världsbäst på skidtävlingar!

I Dalarna finns människor som tillhör världens bästa när det gäller att arrangera skidtävlingar. Det vet vi sedan tidigare. Skidvärlden ser på oss med respekt och förtroende. Dalarna är en av en handfull regioner i världen som har just så stor kunskap och kompetens kring den här typen av arrangemang. När resten av världen tar del av detta så gynnar det både Falun, Dalarna och hela Sverige.

Den 29 maj beslutar FIS vem som får arrangera Skid VM 2013.

Rank	Candidate	Year
1	Falun, Sweden	2013
2	Leka, Finland	2013
3	Oberstdorf, Germany	2013
4	Val di Fiemme, Italy	2013
5	Zakopane, Poland	2013

Ett gott exempel

Are arrangerade alpina Skid VM 2007. Evenemanget blev lyckat och attraherade mängder med besökare, media och företag som valt att investera i Are. 1 549 journalister och mediamänniskor från hela världen besökte VM-tävlingarna. 15 000 artiklar skrevs om evenemanget. Bara i svensk TV såg närmare 2,5 miljoner människor det spännande andra året i damernas slalom.

Resultat:
301 årsarbeten (omräknat)
32 mkr i ökade skatteintäkter

Om du besökte Are i somras så inser du också vilket lyft orten har fått även den traditionella lågsången. Arbetstillfällena har blivit fler och intäkterna större även ett år efter Skid VM.

Jan Andersson, Näringslivschef Are



www.falun2013.com

FALUN KOMMUN

REGION DALARNA

FALUN SWEDEN

Kalla laddar för revansch

Det här är bara början för Charlotte Kalla. Efter segern i Val di Fiemme i Italien så har skidtrjején Charlotte Kalla, 20 från Tärendö, från den norrländska urskogen blivit hela Sveriges skiddrottning.



Full fart. Charlotte Kalla på väg uppför Mördarbacken.

Kalla-feber rådde under skidspeldagarna på Lugnet, hon hyllades som en hjälte, trots att det efter den enorma bergsklättringen i Italien i början på året gått lite trögt. Klättringen uppför Mördarbacken på Lugnet skulle bli en mumsbit och ett segervapen för Kalla. Men så blev det inte. Man kan inte begära av en förståars-senior att hon ska vara på topp under en hel säsong - dessutom drabbades hon av sjukdom direkt efter bragden i Italien som tvingade henne att avstå ett antal världscuplopp. Men det som unga Kalla redan gjort i skidspåren i vinter är redan klassiskt.

Det är fullt förståeligt att Kalla känner sig lite stressad efter den mindre lyckade insatsen under skidspelen. Det är ingen tvekan om att uppståndelsen efter segern i Tour de Ski som varit helt enorm har tagit hårt på unga Kalla.

– Jag stressade för mycket i åkningen, jag kom aldrig in i rytmen, varken i klassisk eller i skate, förklarar Kalla sin insats under skidspelen i Falun. Men räkna med en helt annan Kalla när hon kommer tillbaka till Falun och Borlänge i mitten av mars för att ta revansch när Svenska Mästerskapet avgörs.

– Jag trivs i Falun, men tyvärr har det inte gått så bra i skidspåren på Lugnet, detta trots den underbara publiken som verkligen stöttade mig efter utefter spåret, men nu ska det bli andra bullar av, lovar Kalla.

Kalla är, trots den blygsamma insatsen i Skidspelen, det stora namnet under SM-veckan i Falun-Borlänge. Nu får vi inte se Charlotte under hela SM-veckan på grund av världscupstävlingar, men helt klart är att hon dyker upp i TV-rutan på måndagskvällen då sprintloppet avgörs i Bergebo i Borlänge. Loppet sänds direkt i TV, vilket ger hela svenska folket en möjlighet att se vår nya skiddrottning i aktion.

Text: LILLIS ÅKERBLOM



Sirqus Alfon

– SM:s häftigaste, mest annorlunda upplevelse?

Sirqus Alfon kommer till Borlänge vid prisutdelningen på söndag, Tenoren. Sirqus Alfon är mer än en performance act, de är hela världen samlad i ett ironisk skrattkittlande energisprudande rollspel fyllt av gammal musik med helt nya tongångar. Iskall självskärhet och glödande spontanitet.

Sirqus Alfon är något unikt annorlunda. Bandet, eller scenkonstnärerna liknar inget annat, det är show, det är performance, det är en upplevelse som inte går att beskriva.

Sirqus Alfon är bubblande skrott och enorm energi. Musiken är en salig blandning av rock, reggae, hiphop, samba, orientkryddat med spex och cirkuskonster i alla former. Sirqus Alfon är som en helt egen genre med en blandning

av gatamusikantens glädje och cirkusartistens mod.

Sirqus Alfon har jobbat tillsammans i tio år och det hela började då de tillsammans jobbade med gatuteater där de testade olika sorters av jonglering och liknande cirkuskonster.

– Men någonstans tröttnade vi och började med musik, vi ville prova något nytt och hittade grejer som passade bättre och bättre. Sen började det med en massa små festivaler runt omkring i Europa innan vi hamnade i Berlin där vi kom i kontakt med ett bostadsbolag och då bytte vi ut gatan mot scenen.

Sirqus Alfon ser inte sig själva som ett band utan i första hand som en performance akt.

– Man skulle kunna säga att vi är ett coverband som består av en avlankad cirkusartist från polen, en konsertpianist som aldrig haft råd med ett piano och en galen normman.

Deras arbetsgivare och frontman är en halvjamaicansk arab med superstjärnekomplex, berättar bandets kontrabasist Martin Östman. Sirqus Alfon framför de gamla 90-tals hitsen på ett helt nytt sätt och med helt galna danssteg. Att ta del av allt är som att jonglera med underbar lekfullhet och självironi, för det är just vad som utmärker Sirqus Alfon; viljan och modet att vara häftigt annorlunda.

I April spelar Sirqus Alfon den nya föreställningen "EU-ROTRASH" på Pustervik i Göteborg och Södra teatern i Stockholm.

Text: EMMA NORMAN



Jag mådde botten när jag nådde toppen

När jag såg Charlotte Kalla i TV-rutan klättra upp för slalombacken i Val Di Fiemme i Italien som en bergsget, som den enklaste sak i världen, blev jag inspirerad. Kan Kalla så kan jag!

Jag tog fram skidorna som stått över tio år i förrådet och dammat och gav mig till den fruktade mördarbacken på Lugnet.

Det här ska inte bli någon match tänkte jag och sprintade i väg. Vad jag inte tänkte på var att det här skidparet inte sett valla sedan ungdomens dagar. Men vad då - klättra 700-800 meter uppför en backe, ska det vara så himla svårt?

Jag gick ut lugnt för att inte gå in i den berömda väggen, men redan efter ett tiotal meter kände jag att det här kommer att bli en tung dag. Jag uppträkte att fästet under "Jagarna" var uselt, skidorna slant både hit och dit. Men har man bestämt sig för att ta sig upp för backen så har man. Men efter cirka hundra meters åkning i en takt som knappt kan kallas slowmotion, började jag funclera på vad gett mig in på.

Och ändå hade jag det värsta kvar. Backen blev bara brantare och brantare, samtidigt som mina ben började kännas som "Bambi på hal is".

Men kan Kalla så kan jag, det var den enda motivation som höll mig kvar i backen. Jag vet att dom bästa skidåkarna sprintar upp för mördarbacken på så där 2-3 minuter. Jag tittade på klockan, en kvart har gått sedan starten och jag var fortfarande kvar i den nedre delen av backen. Då hörde jag någon ropa längst upp på toppen av mördarbacken.

"Vad är du någonstans?" Det var frugan som stod och huttrade och väntade med kaffe.

Svettig, irriterad och trött svarade jag. "Jag har träffat en gammal kompis, som jag står och pratar med, jag kommer snart." Jag undrar om frugan köpte min vita lögn?

Efter en vilopaus gav jag mig i väg igen. Om det var tungt i början var det ingenting mot det som väntade. Varje skidsteg kändes som en enda stor plåga. Kalla snackar om att lägga in tvåans växel, för mig handlar det mer om att köra med "backens" växel från start.

Efter en halvtimmes klättrande började jag åntingen se toppen på backen, eller vad det en synvilla? Med mina absolut sista krafter nådde jag toppen, men ni ska veta att jag kände mig botten i hela kroppen. Pulsen hade slagit frivolt, jag var helt utpumpad - kaffeoppen stod redo, men vad jag mest längtade efter var syrgas.

Efter en stunds vila tänker jag på rycket då Charlotte Kalla i det italienska bergen skrev in sig i skidhistorien och i många svenska hjärtan. Jag hade inget ryck, men jag tog mig upp för mördarbacken och prestationen var i alla fall värd en kopp kaffe.

Efter det här har jag lagt skidorna på hyllan - nu ska jag börja träna häcklöpning. Det ser inte så svårt ut att hoppa över några häckar. Kan Susanna Kallur så kan jag . . .

LILLIS ÅKERBLOM.

Viktor brinner för Skidsporten GRATTIS

Stora sportevenemang som ska anordnas kan liknas med ett stort pussel där alla bitar måste passa.

Det är många olika personer som jobbar med att hitta alla bitar, men ofta så glöms det ideella arbetet bort. Viktor Östgård från Sundborn är en av de ideella eldsjälarna som vikt mycket tid åt skidsporten

Viktor har ett stort skidintresse. Han började sitt ideella arbete redan 1974 och har allt sedan dess haft olika uppgifter. Viktor började som kontrollant vid skidtävlingar och sedan tio år tillbaka är han ordförande för Svenska Skidspelen som anordnas i Falun varje år.

Som ungdom var Viktor Östgård aktiv inom backhoppning i Norge. Förutom backhoppningen var även orientering och långdistans löpning två av hans stora intressen.

Idag åker han bara långa längdskidslupp och detta mest för att hålla hälsan i god form. Under åren som gått har Viktor hunnit med att åka 40 Vasalopp.

För tre år sedan var han i Kina och åkte deras motsvarighet till Vasaloppet. En liknande motsvarighet finns i Minnesota i USA. Denna utmaning tog han sig an i februari i år.

Drivkraften att fortsätta sitt arbete finner han framför allt hos de trevliga människorna som han arbetar med. Han säger också att han har många internationella kontakter sedan tiden som teknisk deligant som underlättar arbetet. Responsen som han får på sitt arbete anser han är mycket bra och det märks att det är uppskattat.

Något som underlättar hans arbete ytterligare är stödet från familjen. Hans sambo är också involverad inom Skidspe-

len. Deras gemensamma friluftsintrasse gör att allt rullar på utan större hinder.
– Det är tufft att vara ordförande men det är värt det i slutändan. Jag skulle inte vilja vara utan det, säger eldsjäl Viktor Östgård.

Text: KRISTINA OLSSON



Eldsjäl Viktor Östgård

Namn: Viktor Östgård
Ålder: 75 år
Bor: Sundborn, utanför Falun
Familj: Sambo och tre söner, 28, 30 och 43 år samt en labrador
Intressen: Sport i allmänhet och även ett stort fågelintresse
Favorit mat: Husmanskost
Viktor med korta ord: Gott humör, envis och tävlingsmänniska

SVENSKA SKIDFÖRBUNDET

100 ÅR

”De första 100 åren ska bli ett tydligt avstamp mot framtiden!”

Det är i den andan som Svenska Skidförbundet firar sitt hundraårsjubileum. Ett antal aktiviteter planeras under året, exempel på detta är

Utgivning av ett speciellt jubileumsmagasin, som på ett spännande sätt presenterar den svenska skidhistorien

Svenska mästerskapet blir ett samlat SM för de nordiska grenarna och kommer att genomföras i en anda av att Svenska Skidförbundet fyller 100 år

Det finns en ambition att framställa en tv-produktion om den svenska skidhistorien

I slutet av året blir det ett speciellt firande i samband med förbundsmötet 2008 för att högtidligt hålla minnet av förbundets bildande den 11 december 1908.

Dessutom planeras under året och vintern flera mindre jubileumsaktiviteter i samband med olika tävlingar och andra aktiviteter runt om i landet.

Kringarrangemang under Skid-SM

Under Skid-SM 2008 i Falun/Borlänge kommer det att hända mycket spännande utöver själva tävlingarna. En projektgrupp med 13 studenter från programmen Turism, IBM och Sport Management, Högskolan Dalarna, har sedan i höstas jobbat hårt för att göra just detta Skid-SM till något extra.

Framförallt för de aktiva, men även för allmänheten. Syftet är främst att de aktiva ska få upp ögonen för de möjligheter högskolestudier i Falun/Borlänge kan erbjuda. Inte minst för de studenter som samtidigt praktiserar en idrott elitnivå.

En pampig invigning

I år kommer det att vara en pampig invigning för hela Skid-SM arrangemanget. Målet är att skapa en inspirerande inledning på Skid-SM 2008 samt att nå ut till de aktiva och

allmänheten med en känsla av att detta är någonting extra. Ett Svenskt Mästerskap, som händer en gång per år, med Sveriges skidelit på plats.

Onsdagen den 11 mars klockan 20:00, utanför Mediehuset i Falun, drar invigningen igång. Högskolans projektgrupp bjuder tillsammans med Skidförbundet in till en festlig händelse med uppträdande av både lokala förmågor, bandet Rebel State och Cycklargruppen TRIX från Västerås. Utöver det och mycket annat, serveras det varm dryck och fikabröd under kvällen.

Prisutdelningar

Istället för att som tidigare år, ha prisutdelningar varje dag under mästerskapet, kommer vi i år att bjuda på två lite större arrangemang. Projektgruppen för kringarrangemang och Skidförbundet avser med prisutdelningarna inte bara att dela ut medaljer och priser, utan även att skapa en upplevelse utöver den traditionella prisutdelningen. Detta med hjälp av bland annat det lokala bandet MC-mon & The Mighty Vibes och det både nationellt och internationellt kända Sirkus Alfson.

Den första prisutdelningen äger rum i Mediehuset, Falun, fredagen den 14 mars klockan 17:00 och den andra i Börje Anderssons park, bakom Tenoren, Borlänge, söndagen den 16 mars klockan 17:00.

Kamratmiddag

Som traditionen bjuder kommer det även att anordnas en kamratmiddag för de aktiva under mästerskapsdagarna. Denna går av stapeln lördagen den 15 mars i Studenternas hus, Tenoren, Borlänge. Eftersläppet som kommer att ske klockan 22:00 är även för Högskolan Dalarnas studenter. Även denna kväll kommer att erbjuda något utöver det vanliga med bland annat stand-up komik av riksända förmågor. Ändamålet är att ge de aktiva en möjlighet att träffa studenter och få en inblick och inspireras av studentlivet samt att det ska bli en trevlig kväll, väl värd att minnas och talas om även i framtiden.

Text: ULRIKA HAGBERG OCH SOFIE NORDLANDER
Turismstudenter, Högskolan Dalarna och Projektledare för kringarrangemang Skid-SM 2008 Falun/Borlänge

MC-mon & The Mighty Vibes ger reggae under SM

Sju musiker, inspiration av variation och en mängd annorlunda spelningar kännetecknar reggaebandet som med enorm personkemi, värme och musikalitet gjort reggaen till sin egen. Prisutdelningen i Falun kommer att förgyllas av bandet som är vana vid snabba vändningar och händelserika tillfällen.

Under det dryga år som gått sedan Simon Ström, alias MC-mon, behövde ett band för att få till den rätta känslan på sina låtar, har bandet gått från att vara fotfolket till välsammansvetsade musiker med både skivsläpp och turné.

Jag bjöd in folk jag känner och liksom utökade min umgängeskrets och sedan har det rullat på sen dess, säger Simon, sångare i MC-mon & The Mighty Vibes. Reggaebandet, menar Simon, är egentligen en brokig samling musiker med olika bakgrund, varierad stil och smak. Bandet består av sju musiker med rötterna i Dalarna, Skåne, Blekinge och Jämtland, fem av de sju studerar tillsammans på Högskolan Dalarna där musik- och ljudproduktion är deras ämne.

Allt har rullat på väldigt snabbt och det blev på riktigt på en gång. Redan under första repet spelade vi in tre låtar och

sen har det bara fortsatt. Efter första kvällen var vi igång, då var vi liksom ett band, menar Simon. Bandet repar två gånger i veckan i deras numera hemstad Falun. Att det rull-



MC-mon & The Mighty Vibes

Fotograf: JOHANNES LINDGREN

lat på för bandet som det gjort tror Simon handlar mycket om den personkemi som finns i bandet och att det är just blandningen av tycke och smak som gör att de utvecklas och utvecklas hela tiden. Den turné bandet gjorde i södra Sverige under sommaren tjuvade till bandet ytterligare och stämningen dem emellan. Under hösten släppte bandet sin första EP.

Inspiration till låtarna får Simon, som skriver alla texter, av ett varierat händelserikt liv.

Jag får inspiration av variation, säger Simon. Tillsammans med The Mighty Vibes utvecklas arrangemangen och på det sättet har de hittat sitt uttrycksätt.

Bandet har sedan sin första spelning på Kären i Falun december 2006 hunnit spela på en mängd olika evenemang och ställen.

Det känns lite speciellt att kunna lägga till SM på meritlistan och just därför vill vi också göra något extra speciellt under själva spelningen, berättar Simon. Den låt, den hit som följt bandet sedan deras första kväll tillsammans, funderar bandet på att anpassa till prisutdelningen där de ska spela.

Det vore schysst och göra om "Gold, incense and myrrh" till "Gold, silver and brons" men, vi får se vad vi gör eller inte gör. Framtiden för MC-mon & The Mighty Vibes närmar sig, samtliga i bandet slutar till sommaren att studera.

Planen och drömmen är att satsa stenhårt på det här och förhoppningsvis kunna leva på musiken, att helt enkelt ha bandet som värt job, förklarar Simon och menar att det därför är extra spännande och roligt att de fått chansen att spela på Skid-SM och möta en helt ny sorts publik.

Text: EMMA NORMAN

Kommer du att besöka SM på skidor?



- Absolut!! Och det är jätteviktigt att visa att vi faktiskt fixar det här. Jag tänker på 2013 års VM planer... Kenneth Johansson, riksdagsman, Falun



- Kanske - om vi får tid. Med två små barn så blir det hela ett nära nog omöjligt planeringsäventyr. Men går det så kommer vi... Erika Andersson, Borlänge



- Självklart kommer jag att vara här! Vi har fyra säkra aktiva deltagare från IFK Hedemora med på tävlingarna - så räkna med mig!! Pirjo Gustafsson, Hedemora



- Jag älskar skidåkning och SM:et är ett unikt tillfälle att se våra allra bästa åkare. Men för min del beror det helt och hållet på vädrörets makter - så vi får se! Barbro Olsson, Falun



- Den här gången har jag ställts inför ett mycket svårt val: SM eller SS på skidor. Jag måste meddela att i år blev det "tyvärr" den sistnämnda tävlingen. Niclas Forsell, Källby, Lidköping

Falukuriren